20 Diário Oficial GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.283

<#ABC#176930#20#210065>

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020

A SEMAD, informa que suspende SINE DIE a sessão pública que

seria realizado no dia 22/04/2020, através do site www.comprasnet.

go.gov.br, destinado à AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
COMO: AÇÚCAR, CAFÉ, ADOÇANTE, CHÁ DE ERVA CIDREIRA
E COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA E CAFÉ., de acordo

 !"#$%# !&'()*+%#+#+%,+ (- $)*+%#+%.$/+0+ ('$%#&!#+'(.$0#+#%+1%#

anexos, relativo ao Processo nº 20190017008097,

Goiânia, 16 de abril de 2020.

William Neves Pinheiro

Pregoeiro
<#ABC#176930#20#210065/>

Protocolo 176930

<#ABC#176932#20#210067>

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020

A SEMAD, informa que suspende SINE DIE, a sessão pública

que seria realizado no dia 30/04/2020, através do site www.

comprasnet.go.gov.br, destinado à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE DIVERSOS E TONNER, de acordo com as condições

+#+%,+ (- $)*+%#+%.$/+0+ ('$%#&!#+'(.$0#+#%+1%#$&+2!%3#4+0$.(5!#$!#

Processo nº 20190017009495.

Goiânia, 16 de abril de 2020.

William Neves Pinheiro

Pregoeiro
<#ABC#176932#20#210067/>

Protocolo 176932

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#176909#20#210041>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 4023/2017 - GAB/SEDUCE

Assunto: Instauração de PAD

Referência: 201500006018480

Infração: Artigo 157, inciso LVI da Lei Estadual nº 13.909/01.

Síntese do Fato: Inicialmente acusado de abandonar, sem justa

causa, o exercício de suas funções por mais de 30 (trinta) dias

consecutivos a partir de 23 de abril de 2015.

Autoridade instauradora do PAD: Secretária de Estado da

Educação.

Data da Portaria: 16/11/2017

PUBLIQUE-SE.
<#ABC#176909#20#210041/>

Protocolo 176909

<#ABC#176917#20#210051>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 1452/2020 - SEDUC

Assunto: Instauração de PAD

Referência: 201511867001088

Infração: Artigo 303, inciso LV, da Lei Estadual nº 10.460/88.

Síntese do Fato: Inicialmente acusado de perceber vencimentos

simultâneos no ano de 2012 e 2016, quando cumulou o cargo

público de Professor III, nesta Pasta com o cargo de Operador

de Sistemas I, junto a Companhia de Saneamento do Estado de

Goiás/SANEAGO.

Autoridade instauradora do PAD: Secretária de Estado da

Educação.

Data da Portaria: 15/04/2020

PUBLIQUE-SE.
<#ABC#176917#20#210051/>

Protocolo 176917

<#ABC#176923#20#210057>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 1453/2020 - SEDUC

Assunto: Instauração de PAD

Referência: 201511867000616

Infração: Artigo 303, inciso LV, da Lei Estadual nº 10.460/88.

Síntese do Fato: Inicialmente acusado de perceber vencimentos

simultâneos no ano de 2014 e 2015, quando cumulou o cargo

público de Professor IV, nesta Pasta com o cargo de Professor III,

junto ao município de Rio Quente/GO.

Autoridade instauradora do PAD: Secretária de Estado da

Educação.

Data da Portaria: 15/04/2020

PUBLIQUE-SE.
<#ABC#176923#20#210057/>

Protocolo 176923

<#ABC#176943#20#210080>

Portaria 1462/2020 - SEDUC

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso

de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 51

a 54, Sessão III, Capítulo 8, da Lei Estadual nº 17.928/2012.

RESOLVE:

I-  Designar o servidor Jivvago Piterson Costa,
Engenheiro Civil, CREA 18217/D-GO, CPF nº 005.717.991-32,

lotado na Superintendência de Infraestrutura, na Gerência de

Fiscalização e acompanhamento de obras, para as funções de

Gestor do Contrato e Fiscal da Obra para a implantação da

Cobertura de Quadra Escolar Pequena - Padrão FNDE do Colégio

Estadual Polivalente Dr. Menezes Junior, no município de Itumbiara.

Objeto do Processo nº 201600006001027.

II- Designar o servidor Pedro Henrique de Oliveira e
Silva Brito, Engenheiro Eletricista, CREA nº 21.424/D-GO, CPF

n° 022.497.531-56, lotado na Superintendência de Infraestrutura,

na Gerência de Fiscalização e acompanhamento de obras, para

função de Fiscal de obra e substituir o Gestor do Contrato.
III- Designar uma comissão composta pelos servidores:

Jivvago Piterson Costa, Engenheiro Civil, CREA 18217/D-GO,

CPF nº 005.717.991-32 e Pedro Henrique de Oliveira e Silva
Brito, Engenheiro Eletricista, CREA nº 21.424/D-GO, CPF n°

022.497.531-56, lotados na Superintendência de Infraestrutura,

na Gerência de Fiscalização e acompanhamento de obras, para

$.+%.$4#!%#6+4"!%#'+#7+ +/("+&.!#84!5(%94(!#+#'+-&(.(5!#'$#!/4$#

acima mencionada.

IV - Revogar a Portaria nº 3036/2019 - SEDUC de 07 do

mês de agosto de 2020.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DA

EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 16 dias do mês de abril de 2020.
<#ABC#176943#20#210080/>

Protocolo 176943

<#ABC#176972#20#210110>

Portaria Nº 1375/2020 - SEDUC

A Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista o Despacho nº 156/2020 - GAB, que consta

no Processo nº 200700006015906,

RESOLVE:

DECLARAR, extinta a punibilidade pela ocorrência da prescrição da

pretensão punitiva, bem como determina que o servidor  Leonardo
Daniel Ribeiro Borges, inscrito no CPF: 856.600.271-72, seja

exonerado de ofício, do cargo de Professor III, tendo em vista que

restou caracterizado o abandono do cargo no dia 05 de março

de 2007  ( trigésimo primeiro dia após a interrupção do exercício

),  com fulcro no art. 136, §1º, II, “e”, c/c art. 316, I, §§1º e 2º, da

Lei nº 10.460/88, dessa forma, objetivando homologar o ato de

exoneração de ofício, conforme preceitua o artigo 1º, do Decreto nº

9.405 de 15 de fevereiro de 2019.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete da Secretaria de Estado da Educação em Goiânia, aos 03

dias do mês de abril de 2020.

Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
<#ABC#176972#20#210110/>

Protocolo 176972

<#ABC#177005#20#210144>

Portaria nº 1376/2020 - SEDUC

A Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista o Despacho nº 143/2020 - GAB, que consta

no Processo nº 201000006020817,

RESOLVE:

DECLARAR, extinta a punibilidade pela ocorrência da prescrição

da pretensão punitiva, bem como determina que o servidor

Enealdo Francisco nunes, inscrito no CPF: 193.403.621-87,

seja exonerado de ofício, do cargo de Professor III, tendo em vista

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS

Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL

                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ef043803